Ч ^ У

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ ГКПИ 02-78

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

13 февраля 2002 г. г. Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации Харламов А.В., озна
комившись с исковым заявлением Наумова И.И. к Параскуну Ю.Ф., Роговен-
ко О.Г., Змиевскому Ю.И., Базанову И.Л., Бабарыкину Ю.А., Козловой Е.И.,
Хлебникову А.А., Александрову А.А. о компенсации морального вреда,

у с т а н о в и л :

Наумов И.И. обратился в Верховный Суд Российской Федерации с ис
ком к указанным выше лицам о компенсации морального вреда, причинен
ного, по его мнению, некачественным расследованием уголовного дела по
факту смерти Наумова П.И.

Нахожу, что исковое заявление Наумова И.И. не подлежит принятию к
производству Верховного Суда Российской Федерации в связи с неподсуд
ностью дела данному суду.

Перечень дел, подлежащих рассмотрению Верховным Судом Россий
ской Федерации по первой инстанции определен в ст. 116 ГПК РСФСР.

Предъявленные Наумовым П.И. требования к подсудности Верховного
Суда Российской Федерации не отнесены.

В соответствии со ст.47 Конституции Российской Федерации никто не
может быть лишен права на рассмотрение его дела в том суде и тем судьей, к
подсудности которых оно отнесено законом.

2

На основании изложенного, руководствуясь пунктами 9 и 7 ч.2 ст. 129
ГПК РСФСР,

о п р е д е л и л :

отказать Лукачевой Т.Н. в принятии искового заявления.
Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную кол

легию Верховного Суда Российской Федерации в течение десяти дней.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

КОПИЯ ВЕРНА:

СЕКРЕТАРЬ

А.В. Харланов

НОСОВСКАЯ Е.В.

нг